PAGE
2

Администрация Юго-Северного сельского поселения

Тихорецкого района
П Р О Т О К О Л   З А С Е Д А Н И Я

Совета по противодействию коррупции

23 сентября 2016 года

        № 3
Председательствующий – А.В.Кофанов, глава Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района, председатель Совета;
секретарь совета – Н.С.Тучкова, главный специалист администрации  Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены совета:
О.А.Лопатина, начальник финансово-бюджетного отдела администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района;

А.В.Аулов, депутат Совета Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района;

С.А.Кливер, директор муниципального казенного учреждения культуры «Сельская библиотека» Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района;

В.Н.Богданец, депутат Совета Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района.
ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Е.Н.Кулида, директор МУ ЦКС Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района;

Депутаты Совета Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района;

Руководители ТОС.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О работе по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях, подведомственных администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района.
С.А.Кливер, директор муниципального казенного учреждения культуры «Сельская библиотека» Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района.
ВЫСТУПИЛИ:
А.В.Кофанов: Добрый день, уважаемые коллеги! Сегодня у нас третье заседание совета по противодействию коррупции. Предлагаю следующий регламент работы: выступления по основным докладам - до 10 минут, обсуждения - до 5 минут, дополнительные выступления до 1 минуты, заседание провести за 30 минут.
1.По первому вопросу выступили:

 Кливер Светлана Александровна, директор муниципального казенного учреждения культуры «Сельская библиотека» Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района сообщила, что в МКУК «Сельская библиотека» принят Кодекс этики и служебного поведения работников библиотеки, который неукоснительно соблюдается.
А.В.Кофанов: Предлагаю главному специалисту администрации (Тучкова) оказать содействие нашим учреждениям культуры в разработке локальных правовых актов по профилактике коррупции.

Руководителям учреждений культуры подходить более ответственно к оценке эффективности своих работников.

С целью проведения независимой оценки учреждений культуры поселения создать страницы учреждений на официальном сайте администрации Юго-Северного сельского поселения в сети «Интернет». Руководителям учреждений культуры назначить лиц, ответственных за своевременную передачу информации в администрацию для размещения на сайте и лично контролировать работу по наполняемости своих страниц сайта.
Какие будут вопросы к докладчикам, предложения к проекту решения? Проект выносится на голосование, прошу членов совета проголосовать.
Голосовали:

за - 6 человек, против - 0 человек, воздержались - 0 человек.

Совет РЕШИЛ:
1.Информацию докладчиков принять к сведению.

2.Главному специалисту администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района (Тучкова):
оказать содействие подведомственным муниципальным учреждениям в создании их страниц на официальном сайте администрации и последующем размещении информации, срок создания страниц – до 1 ноября 2016 года;

оказывать помощь муниципальным учреждениям в организации работы по профилактике и противодействию коррупции, срок – постоянно.

3.Руководителям муниципальных учреждений культуры:
активизировать работу по профилактике и противодействию коррупции в учреждениях, срок – постоянно;

пересмотреть критерии эффективности работников культуры, приказ о выплате премии работникам по критериям эффективности передавать в бухгалтерию администрации с приложением служебной записки с расшифровкой начислений (критерий эффективности, процент начисления) – постоянно.

Председатель

   А.В.Кофанов
Секретарь

   Н.С.Тучкова